
Tarifa de atraques
Tarifas en Marina Seca Tarifas
Fees for hard standing Varada ó Botadura

Tipo Eslora Manga €/Dia Trimestre* Semestre* Año* Tipo Eslora maxima tarifa travelift
Type length Beam €/Day Quarterly Six-Monthly Year Esta estancia devengará 0,25 €.   m2/dia Type maxima lenght Travel-lift fee

A 3 1,50 1,95 149,18 280,80 498,23 las siguientes tarifas: 1,18 €. Tarifa minima A 4 m. 18,05 €.
B 4 1,90 3,05 233,33 439,20 779,28 The fees for hard standing in the 0,25 €.   m2/day B 5 m. 26,75 €.
C 5 2,10 3,92 299,88 564,48 1001,56 outdoor zone are as follows: 1,18 €. Min. Fee C 6 m. 40,12 €.
D 6 2,50 4,88 373,32 702,72 1246,84 D 7 m. 58,95 €.
E 7 2,80 6,41 490,37 923,04 1637,76 Para las motos de agua, piraguas, tablas y botes auxiliares E 8 m. 72,15 €.
F 8 3,00 7,50 573,75 1080,00 1916,25 se  les  aplicara la tarifa minima. ( No pudiendose acoger a F 9 m. 88,69 €.
G 9 3,30 8,66 662,49 1247,04 2212,63 ningun tipo de descuento por pago anticipado). G 10 m. 105,57 €.
H 10 3,50 9,66 738,99 1391,04 2468,13 H 11 m. 128,08 €.
I 11 3,80 10,66 815,49 1535,04 2723,63 For jet skies, canoes and boards, a minimun daily fee will be I 12 m. 154,85 €.
J 12 4,00 12,22 934,83 1759,68 3122,21 applied. ( without opting for  any  kind  of  discount although J 13 m. 172,44 €.
K 13 4,20 14,78 1130,67 2128,32 3776,29 payment in advance has been made). K 14 m. 190,73 €.
L 14 4,40 16,11 1232,42 2319,84 4116,11

m.adicional 2,68

USO HORARIO GRUA TRAVELIFT O CARRO Por  barco  varado  y  suspendido  durante  media  hora
          * Estas tarifas llevan incluido el descuento SERVICIO ……. ………………. 63,64 €. hora/fraccion para  cualquier  operación  excepto  limpieza,  pintura  y
          * This fee incluide the applicable discount SERVICE  ……………………… 63,64 €. Hour/fraccion vuelto a botar: 50% tarifa correspondiente.

50 %  of  the  applicable  fee:  for  boat  aground  and  in
La asignacion del atraque se realizara en funcion LIMPIEZA DE FONDOS A PRESION …….. 24,16 €. 1/2 hora suspension  for  half  an  hour and  any  job not including
de  la  eslora y de la   manga  de la  embarcacion CLEANING  OF  BOTTOMS  WITH   PRESURE - CLEANING its cleaning, painting and launching back.
según documentacion de la misma. MACHINE ……………………………….     24,16 €.1/2 hour

CARGA Y DESCARGA DE REMOLQUES:
Berths  wuill  be allolted  in  acordance  with  the Sin usar travelift hasta 6 m. de eslora. ………...……20,46 €.
length and breath of the boat on teh basics of the
maximun  measurements  of  the  jongitudinal  an ACHIQUE DE EMBARCACIONES………….3,46 €. actuacion. LOADING UNLOADING IN TOWS:
transversal axes of boat. BALE OUT BOAT………….…………...…..3,46 €. actuation. Without having to use the travel-lift until 6 m. in lenght  20,46 €.

En  embarcaciones multicasco,  se  incrementara un TARIFA USO RAMPA  …………….. 13,31 €./dia
JORNADA DE TRABAJO50% mas sobre la tarifa correspondiente a su eslora USE OF THE RAMP   ……………… 13,31 €./day

Working hours
For multi-hulled boats,  the  fee corresponding to the 9,00 - 14,00 16,00 - 18,00
length of the boat will increase by 50 %. DESCUENTOS / DISCOUNT 9 a.m. to 2 p.m. 4 a.m. to 6 p.m.

ESTANCIAS IGUALES Ó SUPERIORES A 90 DIAS 15%
Para motos de agua,piraguas,tablas y botes auxiliares STAYS OF 90 DAYS Ó MORE 15%
se aplicara tarifa minima de 1,95 €/dia. Nota:  los servicios que se efectuen en sabado, domingo,
(No  pudiendose  acoger a ningun tipo de descuento ESTANCIAS IGUALES Ó SUPERIORES A 180 DIAS 20% festivos o fuera del horario de servicio, se incrementaran
por pago anticipado). STAYS OF 180 DAYS Ó MORE 20% en un 50% y seran de libre aceptacion por la Direccion del 

Puerto.
For jet skies, canoes and boards, a minimun caily fee ESTANCIAS ANUALES 365 DIAS 30%
of 1,95 €/day. STAYS OF 365 DAYS Ó MORE 30% Note: Those services made  on  Saturday, Sunday, public
( without  opting  for  any  kind of  discount  although holiday rout of business hours, will be increased by 50 %
payment in advance has been made ). * DESCUENTOS POR PAGOS ANTICIPADOS an subject the Port Direction´s approval.



TARIFASOTROS SERVICIOS
Other services

ESTADIAS Y SERVICIOS
Servicios portuarios: ……………… 81,98 €./mes 2011Port services: ……...……………. 81,98 €./mes.

Hora marinero:    32,45 €./hora  16,23 €.1/2 hora 
Sailor service:     32,45 €./hour  16,23 €.1/2 half an hour 

Estadia de cama ó remolque:       1,83 €./dia
Demurrage of cradles tows:          1,83 €./day

SERVICIO DE REMOLQUE:
Remolque interior Puerto            Eslora<6 m.   8,19 €.
Remolque interior Puerto            Eslora>6 m. 16,37 €.
Remolque exterior                                  S.P.
TUG SERVICE:
Tug inside the Port Length<6 m.   8,19 €.
Tug inside the Port Length>6 m. 16,37 €.
Tug outside the Port                               S.P.

Tarifa uso portico                         8,19 €./dia
Use of the portico                        8,19 €/day

Consumo energia electrica a flote:           1,77 €./dia
Pago anticipado un mes ó más                 1,43 €./dia
Electricity comsuption berth:                     1,77 €./day
Payment in advance a month or more       1,49 €./day

Consumo energia electrica a tierra:          2,31 €./dia
Pago anticipado un mes ó más                 1,96 €./dia
Electricity comsuption for hard standing:  2,31 €./day
Payment in advance a month or more       1,96 €./day

Alquiler de escaleras y andamios:            1,21 €./dia COORDENADAS
Pago anticipado un mes ó más                  0,72 €./dia L  37º 20´37" N
Ladder scaffold rental:                              1,21 €./dia L 06º 01´38" W
Payment in advance a month or more       0,72 €./day

Autovia sevilla - Coria, Km. 3,5
Adaptador de corriente: GELVES - SEVILLA
Venta. 36,21 €. Alquiler. 1,21 €./dia Deposito. 36,21 €. Tfno. 955761212 Fax. 955761583
Electricity adapter: puertogelves@terra.es
For sale. 36,21 For rent.  1,21 €./dia Deposit.  36,21 €. Estas tarifas no llevan incluido el I.V.A. www.puertogelves.com
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